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1     Allgemeiner Hinweis
Wie bereits in der Ausschreibung angekündigt, werden Pokale, die während der Siegerehrung nicht 
in Empfang genommen wurden, bis zu der nächsten Schießsportwoche hinterlegt. 
Sie können auch während der Vereinsabende vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags oder 
donnerstags ab 1900 Uhr ausgehändigt werden.
Die komplette Ergebnisliste sowie die Einzel-Medaillen sowie Urkunden werden wie bisher 
zugeschickt (gfs. per E-Mail).
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2  Teilgenommene Vereine:
Int. Schooting Vriende 
SV 07 Steindorf        
SV 08 Rosdorf          
SV 1905 Rotensee       
KKSV 1925 Münden       
BSG Arnsberg           
SV Bad Orb             
SSV Baunatal           
BSG Bergrheinfeld      
SV Blau Weiss Herkules 
KKSV Breden            
SSV Dörnberg           
SV Diana Wehrheim      
SV Diana Ziegenhagen   
SV Doebelwust-Uden NL  
SV Dohrenbach         
SV Edelweiss Kassel   
SV Eitra              
SV Erdbach            
SCG Göttingen

SC Gamsbock Rollwald 
SV Geratal Elxleben  
SV Giessen           
SV Gross Lengden     
SV Grossenritte      
SV Gudensberg        
PSV Hann.Münden      
VfF Hannover         
SV Hebel             
SV Heckershausen     
SV Hegelsberg-Vellmar
SV Herford           
SSV Hermannshagen    
SG Herolz            
SGi Homberg Ohm      
SV Ihringshausen     
SSV Jungfernkopf     
SV Lippstadt         
SV Müsse
SSV Massenhausen        

SV Mierlo (NL)          
SV Oberzwehren          
SV Pfieffetal           
SSG Röwekamp            
SV Rengersfeld          
SV Rhünda               
Wiesbadener SG          
SV Sakal Genk (B)       
SV Sichelnstein         
SSC Soest-Süd           
SSV Spangenberg         
SSV Suhl                
SV Wahnhausen           
SSV Wilhelmshausen      
SSV Wingeshausen        
SV Wychen (NL)          
SV Ziegenhagen          
SV de Korrel (NL)       
SV de Schuters (NL)     

3       Gewehr Disziplinen 

3.1    Sonderwertung Gewehr:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

                                                          LG   KK   EM   Gesamt
  1   Neumann, Peter            SV Erdbach                386  576  585  1547
  2   Schmidt, Oliver           SGi Homberg Ohm           385  574  585  1544
  3   Weigel, Andre             SV Erdbach                392  563  576  1531
  4   Schade, Thomas            SV Ihringshausen          387  561  581  1529
  5   Lehr, Mario               SGi Homberg Ohm           390  559  576  1525
  6   Plaum, Fabienne           SV Erdbach                388  561  556  1505
  7   Schneider, Torsten        SV Erdbach                364  547  576  1487
  8   Michel, Jan               SV Erdbach                379  538  569  1486
  9   Koch, Jens-Peter          SGi Homberg Ohm           377  536  570  1483
 10   Schneider, Alexander      SV Erdbach                371  534  564  1469
 11   Marth, Lothar             SSV Wilhelmshausen        371  531  552  1454

3.2   Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis LG 100 Schuss 

  1 140E Lehr, Mario     SGi Homberg Ohm           94  99  99  98  96 
                                                   98  98  98  98  98  976
  2 143E Weigel, Andre   SV Erdbach                98  98  97  99  99 
                                                   97  97  98  95  97  975
  3 142E Neumann, Peter  SV Erdbach                95  97  99  95  95 
                                                   97  98  98  99  99  972
  4 197E Plaum, Fabienne SV Erdbach                97  99  98  94  97 
                                                   95  99  96  96  98  969
  5 209E Hille, Nadja    SSV Suhl                  97  97  94 100  93 
                                                   97  97  96  98  95  964
  6 175E Temme, Sandra   SV Heckershausen          95  96  95 100  92 
                                                   97  99  98  94  96  962
  7 171E Kolb, Michael   SG Herolz                 94  97  97  94  95 
                                                   96  96  97  97  98  961
  8 168E Jakob, Timo     SV Pfieffetal             98  95  95  99  97 
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                                                   93  98  95  93  96  959
  9 139E Schmidt, Oliver SGi Homberg Ohm           95  96  97  97  95 
                                                   95  96  96  96  95  958
 10 199E Michel, Jan     SV Erdbach                94  94  96  95  98 
                                                   96  98  95  92  95  953
 11 177E Stiehl, Timo    SV Diana Ziegenhagen      96  96  94  98  94 
                                                   96  91  94  91  99  949
 12 104E Höhmann, Jörg   SV Wahnhausen             94  95  99  93  94 
                                                   93  95  94  96  96  949
 13 198E Schneider, Alex SV Erdbach                92  92  92  95  94 
                                                   92  95  97  97  94  940
 14 141E Koch, Jens-Pete SGi Homberg Ohm           97  93  97  90  92 
                                                   93  93  92  95  95  937
 15  66E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen        97  93  92  89  93 
                                                   96  93  91  91  91  926
 16  88E Haberland, Alic SV Ihringshausen          95  90  92  93  91 
                                                   91  93  92  91  92  920
 17 200E Heun, Stephanie SV Erdbach                97  92  91  96  92 
                                                   88  90  90  93  91  920
 18 166E Schneider, Thor SV Erdbach                90  88  91  95  97 
                                                   93  93  88  90  92  917
 19 178E von Ehr, Roswit SV Bad Orb                90  92  90  95  93 
                                                   88  90  87  89  88  902
 20  67E Dunger, Jens    SSV Wilhelmshausen        90  82  90  88  91 
                                                   88  91  91  89  94  894
 21 201E Friedrich, Ines SV Erdbach                89  90  88  89  90 
                                                   90  92  93  83  87  891
 22  35E Pritzel, Christ SSV Wingeshausen          89  90  92  82  85 
                                                   83  89  91  93  89  883
 23 179E Schneider, Sand SV Bad Orb                90  85  85  87  86 
                                                   88  86  88  87  87  869
 24 202E Kemmerling, Jür SV Lippstadt              88  88  88  90  82 
                                                   85  91  87  82  86  867
 25 182E Auerbach, Hilde SV Bad Orb                78  75  66  78  75 
                                                   76  77  65  78  75  743
 26 180E Reichert, Petra SV Bad Orb                77  65  76  78  77 
                                                   73  73  73  79  68  739
 27 181E Prasch, Monika  SV Bad Orb                71  75  75  66  73 
                                                   77  73  81  65  78  734
 28 184E Bräscher, Simon SV Bad Orb                72  76  75  74  73 
                                                   75  71  75  62  78  731
 29 183E Pilz, Manuela   SV Bad Orb                82  74  76  74  68 
                                                   67  77  72  67  72  729

3.3   Luftgewehr Schülerklasse

  1 130E Döhling, Merle     SV Gross Lengden           76  89          165

3.4   Luftgewehr Jugendklasse
1.Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse 

  1 110M Mannschaft                 SV Erdbach                    1138 (284)
         Plaum, Fabienne            388
         Michel, Jan                379
         Schneider, Alexander       371
Platz:   Name:              Verein:                    10er Serien:    Erg.
  1 110A Plaum, Fabienne    SV Erdbach                 97  99  98  94  388
  2 110C Michel, Jan        SV Erdbach                 94  94  96  95  379
  3 110B Schneider, Alexand SV Erdbach                 92  92  92  95  371
  4 101E Haberland, Alicia  SV Ihringshausen           95  90  92  93  370
  5 112E Friedrichs, Ines   SV Erdbach                 89  90  88  89  356
  6  55C Falk, Meike        SV Hebel                   94  91  88  82  355
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3.5   Luftgewehr Juniorenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Regierungspräsiden Kassel, Lutz Klein 

  1  55M Mannschaft                 SV Hebel                      1112
         Eckkardt, Marion           390
         Schröder, Kevin            367
         Falk, Meike                355 (JGD)
  1  55A Eckkardt, Marion   SV Hebel                   98  97  95 100  390
  2 145E Temme, Sandra      SV Heckershausen           95  96  95 100  386
  3 132E Thöne, Sebastian   SV Gross Lengden           96  96  94  93  379
  4  71E Altmann, Marcel    SV 1905 Rotensee           96  94  90  98  378
  5  73E Licht, Sebastian   SV 1905 Rotensee           93  96  86  93  368
  6  55B Schröder, Kevin    SV Hebel                   91  92  92  92  367
  7 131E Voigt, Maike       SV Gross Lengden           93  95  90  88  366
  8  52E Siebert, Michael   SV Grossenritte            89  88  95  90  362

3.6   Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessische Ministerpräsident des Inneren, Volker Bouffier 
2. Platz: Ehrenpreis Fa. Eigenbrod, Schiessanlagenbau
3. Platz: Ehrenpreis Blumenhaus Werner, Vellmar
  1 108M Mannschaft                 SGi Homberg Ohm               1152
         Lehr, Mario                390
         Schmidt, Oliver            385
         Koch, Jens-Peter           377
  2 109M Mannschaft                 SV Erdbach                    1142
         Weigel, Andre              392
         Neumann, Peter             386
         Schneider, Torsten         364
  3  72M Mannschaft                 SV 1905 Rotensee              1138 (287)
         Kunze, Thorsten            386
         Scheuermann, Susanne       383 (DA)
         Woyke, Lothar              369 (ALT)
  4  49M Mannschaft                 SV Sichelnstein               1132
         Stiehl, Timo               384
         Thürmer, Jörg              382
         Jahns, Holger              366
  5  54M Mannschaft                 SV Ihringshausen              1123
         Schade, Thomas             387
         Eymer, Jörg                370 (ALT)
         Fahlbusch, Manfred         366 (ALT)
  6  56M Mannschaft                 SV Rhünda                     1079
         Kofferrath, Birgit         368
         Scholl, Thomas             367
         Ermler, Harald             344
  7  48M Mannschaft                 SSV Wilhelmshausen            1062
         Marth, Lothar              371
         Dunger, Jens               350
         Seeger, Achim              341 (ALT)
  8  79M Mannschaft                 SSV Spangenberg               1032
         Siebold, Achim             358
         Rödig, Thomas              353
         Koch, Michael              321
  1 109B Weigel, André      SV Erdbach                 98  98  97  99  392
  2 108B Lehr, Mario        SGi Homberg Ohm            94  99  99  98  390
  3  54C Schade, Thomas     SV Ihringshausen           97  96  95  99  387
  4 122E Jakob, Timo        SV Pfieffetal              98  95  95  99  387
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  5 109A Neumann, Peter     SV Erdbach                 95  97  99  95  386
  6  72C Kunze, Thorsten    SV 1905 Rotensee           98  96  97  95  386
  7 108A Schmidt, Oliver    SGi Homberg Ohm            95  96  97  97  385
  8  49C Stiehl, Timo       SV Sichelnstein            96  96  94  98  384
  9  49B Thürmer, Jörg      SV Sichelnstein            95  95  95  97  382
 10  83E Schulze, Michael   SSV Massenhausen           94  96  97  95  382
 11 129E Kolb, Michael      SG Herolz                  94  97  97  94  382
 12 138E Höhmann, J”rg      SV Wahnhausen              94  95  99  93  381
 13   6E Bornscheuer, Stefa KKSV 1925 Münden           96  93  95  94  378
 14 108C Koch, Jens-Peter   SGi Homberg Ohm            97  93  97  90  377
 15  56A Kofferrath, Birgit SV Rhünda                  93  94  90  91  368
 16  56C Scholl, Thomas     SV Rhünda                  93  88  94  92  367
 17 135E v.Eert, Gerry      SV de Korrel (NL)          89  95  94  89  367
 18  49A Jahns, Holger      SV Sichelnstein            91  89  92  94  366
 19   1E Manders, Hans      SV Wychen (NL)             94  89  93  90  366
 20 109C Schneider, Torsten SV Erdbach                 90  88  91  95  364
 21  79A Siebold, Achim     SSV Spangenberg            90  88  90  90  358
 22  79C Rödig, Thomas      SSV Spangenberg            84  89  89  91  353
 23  27E Pritzel, Christian SSV Wingeshausen           89  90  92  82  353
 24  48C Dunger, Jens       SSV Wilhelmshausen         90  82  90  88  350
 25  56B Ermler, Harald     SV Rhünda                  85  90  83  86  344
 26  79B Koch, Michael      SSV Spangenberg            81  84  76  80  321

3.7   Luftgewehr Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Bomhardt, Vellmar 
  1  59M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld             1129
         Finger, Rudi               382
         Ankenbrand, Theo           378
         Berninger, Rudolf          369
  1  59A Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          95  95  95  97  382
  2  59C Ankenbrand, Theo   BSG Bergrheinfeld          95  93  93  97  378
  3  28E Kettler, Gerhard   SV Diana Wehrheim          96  92  95  91  374
  4  48B Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         97  93  92  89  371
  5  54B Eymer, Jörg        SV Ihringshausen           94  94  93  89  370
  6  72B Woyke, Lothar      SV 1905 Rotensee           91  92  90  96  369
  7  59B Berninger, Rudolf  BSG Bergrheinfeld          95  92  89  93  369
  8  54A Fahlbusch, Manfred SV Ihringshausen           91  89  94  92  366
  9  80E Kellner, Robert    BSG Bergrheinfeld          91  91  91  90  363
 10 113E Kemmerling, Jürgen SV Lippstadt               88  88  88  90  354
 11 144E v.d. Wetering, Han SV de Korrel (NL)          84  89  85  89  347
 12  48A Seeger, Achim      SSV Wilhelmshausen         84  82  91  84  341
 13   2E Griensven, Frans   SV Wychen (NL)             72  77  79  69  297

3.8   Luftgewehr Damenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse
  1 156M Mannschaft                 SV Bad Orb                    1010
         von Ehr, Roswitha          367
         Schneider, Sandra          347
         Reichert, Petra            296
  2 158M Mannschaft                 SV Bad Orb                     890
         Pilz, Manuela              306
         Auerbach, Hildegard        297
         Prasch, Monika             287
  1 185E Hille, Nadja       SSV Suhl                   97  97  94 100  388
  2  72A Scheuermann, Susan SV 1905 Rotensee           96  97  94  96  383
  3 111E Heun, Stephanie    SV Erdbach                 97  92  91  96  376
  4 225E Teuteberg, Ingebor PSV Hann. Münden           94  91  96  91  372
  5 156A von Ehr, Roswitha  SV Bad Orb                 90  92  90  95  367
  6 133E Klopfer, Jutta     SV Gross Lengden           87  89  89  93  358
  7 156B Schneider, Sandra  SV Bad Orb                 90  85  85  87  347
  8 158C Pilz, Manuela      SV Bad Orb                 82  74  76  74  306
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  9 158B Auerbach, Hildegar SV Bad Orb                 78  75  66  78  297
 10 159E Bräscher, Simone   SV Bad Orb                 72  76  75  74  297
 11 156C Reichert, Petra    SV Bad Orb                 77  65  76  78  296
 12 158A Prasch, Monika     SV Bad Orb                 71  75  75  66  287

3.9   Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreises Kassel, Dr. Udo 

  1  33M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               857
         Bornscheuer, Uwe           294
         Bornscheuer, Angelika      283 (DAALT)
         Kappel, Evi                280 (DAALT)
  2  90M Mannschaft                 SSV Dörnberg 3                 832
         Eichel, Rosi               282 (DAALT)
         Hilka, Geli                277 (DAALT)
         Kloppmann, Gisi            273 (DAALT)
  3 127M Mannschaft                 ISV (NL)                       831
         Koenen, Maria              297 (DAALT)
         Kemmerling, Jürgen         280
         Kersten, Henny             254
  1  33A Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           98  96 100      294
  2 191E Homrighausen, Erha SV 07 Steindorf            95  99  96      290
  3 127C Kemmerling, Jürgen ISV (NL)                   91  93  96      280
  4 127B Kersten, Henny     ISV (NL)                   81  86  87      254

3.10   Luftgewehr Auflage Damen Altersklasse

  1 148E Voltmer, Gisela    SCG Göttingen              97 100 100      297
  2 127A Koenen, Maria      ISV (NL)                   98  99 100      297
  3  57C Allschinger, Waltr SSV Dörnberg 2             97  98  98      293
  4  57B Lipphardt, Eleonor SSV Dörnberg 2             94  96  96      286
  5  33B Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden           91  95  97      283
  6  90A Eichel, Rosi       SSV Dörnberg 3             93  95  94      282
  7  33C Kappel, Evi        KKSV 1925 Münden           96  91  93      280
  8  90C Hilka, Geli        SSV Dörnberg 3             93  91  93      277
  9  90B Kloppmann, Gisi    SSV Dörnberg 3             90  94  89      273

3.11   Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Bundesminister des Inneren, Wolfgang Schäuble 
2. Platz: Ehrenpreis Firma Händler & Natermann, Hann.Münden 
3. Platz: Ehrenpreis e-on Mitte 

  1  12M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              891
         Seufert, Manfred           299
         Haas, Erich                297 (SENB)
         Herdel, Peter              295
  2 189M Mannschaft                 SV 07 Steindorf                890
         Schroth, Ernst             298
         Bachmann, Rainer           296
         Nein, Jakob                296 (SENB)
  3 220M Mannschaft                 SC Gamsbock Rollwald           889
         Grode, Waltraud            300
         Kiesel, Gerhard            296 (SENB)
         Grode, Hans Günter         293 (SENB)
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  4  43M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   877
         Schumacher, Dieter         294
         Herbst, Helmut             292 (SENC)
         Lomparski, Otto            291
  5 224M Mannschaft                 PSV Hann. Münden               870
         Lau, Günther               296
         Teuteberg, Ingeborg        292
         Teuteberg, Werner          282
  6  40M Mannschaft                 SV Ziegenhagen                 867
         Labling, Karl              298
         Röle, Hans                 287
         Mühlhausen, Hermann        282
  7  45M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              861
         Hartmann, Klaus            288
         Henne, Karl-Wilhelm        288
         Reichhold, Volker          285
  8  57M Mannschaft                 SSV Dörnberg 2                 855
         Allschinger, Waltraud      293 (DAALT)
         Lipphardt, Eleonore        286 (DAALT)
         Hesse, Peter               276
  9  63M Mannschaft                 SSV Spangenberg                275 ( 90)
         Friedrich, Volker          275
         Vosswinkel, Peter            0 (SENB)
         Gleim, Herbert               0
  1 220A Grode, Waltraud    SC Gamsbock Rollwald      100 100 100      300
  2  12A Seufert, Manfred   BSG Bergrheinfeld          99 100 100      299
  3 189A Schroth, Ernst     SV 07 Steindorf            99 100  99      298

27 Innenzehner / 313,3 1/10 Wertung
  4  40A Labling, Karl      SV Ziegenhagen             99 100  99      298

26 Innenzehner / 304,6 1/10 Wertung)
  5 224A Lau, Günther       PSV Hann. Münden           97  99 100      296
  6 189B Bachmann, Rainer   SV 07 Steindorf            98  98 100      296
  7  12B Herdel, Peter      BSG Bergrheinfeld          97  98 100      295
  8  43C Schumacher, Dieter SSV Dörnberg              100  95  99      294
  9 224C Teuteberg, Ingebor PSV Hann. Münden           99  94  99      292
 10  43A Lomparski, Otto    SSV Dörnberg               95  98  98      291
 11 153E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               97  99  93      289
 12  45C Hartmann, Klaus    SSV Hermannshagen          94  98  96      288
 13  45A Henne, Karl-Wilhel SSV Hermannshagen          97  96  95      288
 14  40B Röle, Hans         SV Ziegenhagen             96  94  97      287
 15  45B Reichhold, Volker  SSV Hermannshagen          94  96  95      285
 16  40C Mühlhausen, Herman SV Ziegenhagen             92  96  94      282
 17 224B Teuteberg, Werner  PSV Hann. Münden           96  93  93      282
 18  57A Hesse, Peter       SSV Dörnberg 2             94  89  93      276
 19  44E Keil, Anton        SV Gudensberg              90  95  91      276
 20  63A Friedrich, Volker  SSV Spangenberg            92  93  90      275
 21  63B Gleim, Herbert     SSV Spangenberg             0   0   0        0

3.12   Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse

  1 222E Becker, Horst      SV Soest Süd              100  99  99      298
26 Innenzehner / (313,6 1/10 Wertung)

  2  46E Moos, Wilfried     SV Gudensberg             100  99  99      298
25 Innenzehner / (312,6 1/10 Wertung)

  3  12C Haas, Erich        BSG Bergrheinfeld          98 100  99      297
  4 220B Kiesel, Gerhard    SC Gamsbock Rollwald       97  99 100      296
  5 189C Nein, Jakob        SV 07 Steindorf           100  99  97      296
  6 220C Grode, Hans Günter SC Gamsbock Rollwald      100  97  96      293
  7 150E Voltmer, Roman     PSV Hann.Münden            99  96  96      291
  8  63C Vosswinkel, Peter  SSV Spangenberg             0   0   0        0

C:\Dokumente und Einstellungen\Peter\Eigene Dateien\Gu\SSP\DOC\erg07.odt Seite 8 



3.13   Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse

  1  43B Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               99  98  95      292
     96E Steube, Helga      SV Hegelsberg-Vellmar      95  96  98      289 a.K.
  2  47E Schüssler, Emmi    SSV Hermannshagen          84  94  89      267

3.14   Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse

  1 125C Plaum, Fabienne SV Erdbach            90  94  94  93  95  95  561
  2 125B Michel, Jan     SV Erdbach            98  93  80  84  92  91  538
  3 125A Schneider, Alex SV Erdbach            93  97  86  85  87  86  534

3.15   Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Präsident des Hessischen Landtages, Norbert Kartmann 
  1 126M Mannschaft                 SV Erdbach                    1686
         Neumann, Peter             576
         Weigel, Andre              563
         Schneider, Torsten         547
  2 120M Mannschaft                 SGi Homberg Ohm               1669
         Schmidt, Oliver            574
         Lehr, Mario                559
         Koch, Jens-Peter           536
  3  94M Mannschaft                 SV Eitra                      1648
         Eigenbrod, Stefan          574
         Ciesla, Robert             543
         Aumann, Udo                531
  4 125M Mannschaft                 SV Erdbach                    1633
         Plaum, Fabienne            561 (JUN)
         Michel, Jan                538 (JUN)
         Schneider, Alexander       534 (JUN)
  1  98E Hummler, Marco  SSG Röwekamp          99  99  92  98  93  98  579
  2 126A Neumann, Peter  SV Erdbach            96  99  97  97  91  96  576
  3 120A Schmidt, Oliver SGi Homberg Ohm       97  99  90  92  98  98  574
  4  94B Eigenbrod, Stef SV Eitra              98  97  92  94  97  96  574
  5 126B Weigel, Andre   SV Erdbach            96  93  90  94  96  94  563
  6 100E Schade, Thomas  SV Ihringshausen      99  94  91  90  92  95  561
  7 120B Lehr, Mario     SGi Homberg Ohm       97  95  92  88  93  94  559
  8  95E Barth, Günther  SV Eitra              98  98  85  88  94  90  553
  9 126C Schneider, Tors SV Erdbach           100  97  88  89  91  82  547
 10  94C Ciesla, Robert  SV Eitra              96  94  91  85  87  90  543
 11 120C Koch, Jens-Pete SGi Homberg Ohm       93  96  90  88  81  88  536
 12   8E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    91  90  87  87  86  90  531
 13  94A Aumann, Udo     SV Eitra              92  91  83  90  88  87  531

3.16   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse

  1 103E Temme, Sandra   SV Heckershausen      96 100  98  99  99  96  588
  2 155C Menz, Nico      SV Rengersfeld        96  97  97  97  97  97  581
  3 123B Michel, Jan     SV Erdbach            98  93  95  96  97  90  569
  4  82E Haberland, Alic SV Ihringshausen      95  94  95  91  95  95  565
  5 123A Schneider, Alex SV Erdbach            93  97  95  95  90  94  564
  6 123C Plaum, Fabienne SV Erdbach            90  94  92  91  96  93  556
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3.17   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis der Stadt Vellmar

  1  92M Mannschaft                 SV Eitra                      1749
         Barth, Günther             585 (ALT)
         Eigenbrod, Stefan          583
         Ciesla, Robert             581
  2 124M Mannschaft                 SV Erdbach                    1737
         Neumann, Peter             585
         Weigel, Andre              576
         Schneider, Torsten         576
  3 119M Mannschaft                 SGi Homberg-Ohm               1731
         Schmidt, Oliver            585
         Lehr, Mario                576
         Koch, Jens-Peter           570
  4 123M Mannschaft                 SV Erdbach                    1689
         Michel, Jan                569 (JUN)
         Schneider, Alexander       564 (JUN)
         Plaum, Fabienne            556 (JUN)
  1  78E Storck, Christo SSG Röwekamp         100  99  99  99 100  98  595
  2  97E Hummler, Marco  SSG Röwekamp          99  99  99  99  98  99  593
  3 119A Schmidt, Oliver SGi Homberg-Ohm       97  99  97  97  96  99  585
  4 124A Neumann, Peter  SV Erdbach            96  99  97  96  99  98  585
  5  92B Eigenbrod, Stef SV Eitra              98  97  97  97  97  97  583
  6  99E Schade, Thomas  SV Ihringshausen      99  94  98  98  95  97  581
  7  92C Ciesla, Robert  SV Eitra              96  94  98  99  98  96  581
  8 124B Weigel, Andre   SV Erdbach            96  93  98  95  96  98  576
  9 119B Lehr, Mario     SGi Homberg-Ohm       97  95  96  98  96  94  576
 10 124C Schneider, Tors SV Erdbach           100  97  97  95  94  93  576
 11 119C Koch, Jens-Pete SGi Homberg-Ohm       93  96  96  96  95  94  570
 12 165E Hille, Nadja    SSV Suhl              98  93  95  92  94  97  569
 13  10E Wenner, Frank   Wiesbadener SG        91  93  94  97  95  96  566
 14  93E Aumann, Udo     SV Eitra              92  91  97  90  93  92  555

3.18   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Jörg Lintzen, Vellmar 
2. Platz: Ehrenpreis Hütt Privatbrauerei, Baunatal 

  1  58M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld             1758
         Herdel, Peter              589 (SENA)
         Berninger, Rudolf          589
         Finger, Rudi               580 (SENA)
  2   4M Mannschaft                 SSC Massenhausen              1730
         Jütte, Werner              578
         Limpinsel, Bernhard        576 (SENA)
         Reine, Herbert             576
  3  53M Mannschaft                 SV Oberzwehren                1725
         Sänger, Gerhard            581 (SENA)
         Eberhardt, K.-Heinz        578 (SENA)
         Langebach, Bernd           566
  4 155M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1719
         Menz, Nico                 581 (JUN)
         Schönfeld, Peter           570
         Günther, Gerhard           568
  5  11M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld             1716
         Seufert, Manfred           578 (SENA)
         Kellner, Robert            570 (SENA)
         Ankenbrandt, Theo          568 (SENA)
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  6  24M Mannschaft                 SV Doelbewust (NL)            1674
         Klotz, Henk                571
         Steenbakkers, Jo           565
         vd Burgt Antoon            538 (SENA)
  1  58C Berninger, Rudo BSG Bergrheinfeld     97  99  98  98  98  99  589
  2  92A Barth, Günther  SV Eitra              98  98  98  97  98  96  585
  3   4C Jütte, Werner   SSC Massenhausen      95  95  96  96  97  99  578
  4 190E Homrighausen, E SV 07 Steindorf       98  95  96  95  96  98  578
  5   4A Reine, Herbert  SSC Massenhausen      96  96  97  97  94  96  576
  6  34E Strinberg, Jürg SSC Massenhausen      95  97  94 100  95  94  575
  7  24C Klotz, Henk     SV Doelbewust (NL)    95  97  96  97  96  90  571
  8 155B Sch”nfeld, Pete SV Rengersfeld        95  94  96  96  95  94  570
  9 155A Günther, Gerhar SV Rengersfeld        91  96  96  96  94  95  568
 10  53B Langebach, Bern SV Oberzwehren        95  94  95  94  94  94  566
 11  24B Steenbakkers, J SV Doelbewust (NL)    94  94  96  95  94  92  565
 12 196E Kemmerling, Jür SV Lippstadt          93  96  94  93  92  91  559
 13   7E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    91  90  90  94  92  95  552
 14 218E Kersten, Henny  SV Uden (NL)          85  87  85  91  85  83  516

3.19   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse

Platz:   Name:           Verein:                    10er Serien:       Erg.
  1  58A Herdel, Peter   BSG Bergrheinfeld     99  97  95  99 100  99  589
  2  53A Sänger, Gerhard SV Oberzwehren        99  95  95  97  97  98  581
  3  58B Finger, Rudi    BSG Bergrheinfeld     97  98  97  95  97  96  580
  4  11A Seufert, Manfre BSG Bergrheinfeld     95  95  98  98  97  95  578
  5  53C Eberhardt, K.-H SV Oberzwehren        96  97  97  97  97  94  578
  6   4B Limpinsel, Bern SSC Massenhausen      94  97  93  98  95  99  576
  7  11B Kellner, Robert BSG Bergrheinfeld     93  97  93  97  95  95  570
  8  11C Ankenbrandt, Th BSG Bergrheinfeld     96  95  92  95  93  97  568
  9  13E Huylebroeck, Wi SV Sakal Genk (B)     93  93  93  92  93  91  555
 10  24A vd Burgt Antoon SV Doelbewust (NL)    89  95  88  90  86  90  538

3.20   Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident, Roland Koch 
2. Platz: Ehrenpreis Firma KAMA Gartz, Fuldatal 

  1 188M Mannschaft                 SV 07 Steindorf                853
         Schroth, Ernst             290 (SENA)
         Bachmann, Reiner           289 (SENA)
         Nein, Jakob                274 (SENB)
  2  60M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              842
         Herdel, Peter              292 (SENA)
         Haas, Erich                279 (SENB)
         Finger, Rudi               271 (SENA)
  3 160M Mannschaft                 PSV Hann. Münden               841
         Teuteberg, Ingeborg        289 (SENA)
         Lau, Günther               277 (SENA)
         Teuteberg, Werner          275 (SENA)
  4  31M Mannschaft                 SV Sichelnstein                838
         Wagner, Bernd              284 (SENB)
         Vogeley, Willi             282 (SENB)
         Uhlot, Günter              272 (SENA)
  5 106M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   831
         Schumacher, Dieter         283 (SENA)
         Lombarski, Otto            280 (SENA)
         Herbst, Helmut             268 (SENB)
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  6  32M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               815
         Kappel, Wolfgang           275
         Bornscheuer, Uwe           273
         Bornscheuer, Angelika      267
  7 102M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   805
         Allschinger, Waltraud      272 (SENB)
         Hesse, Peter               271 (SENA)
         Lipphardt, Eleonore        262 (SENB)
  1  32C Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           88  95  92      275
  2  32A Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           94  92  87      273
  3  32B Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden           87  89  91      267
  4  29E Benkert, Dagmar    SV Edelweiss Kassel        80  80  79      239

3.21   Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse

  1  60A Herdel, Peter      BSG Bergrheinfeld          98  97  97      292
  2 188A Schroth, Ernst     SV 07 Steindorf            95  96  99      290
  3  41E Labling, Karl      SV Dohrenbach              95  98  97      290
  4 160C Teuteberg, Ingebor PSV Hann. Münden           97  94  98      289
  5 188B Bachmann, Reiner   SV 07 Steindorf            97  97  95      289
  6 106A Schumacher, Dieter SSV Dörnberg               94  95  94      283
  7 106C Lombarski, Otto    SSV Dörnberg               92  95  93      280
  8 160A Lau, Günther       PSV Hann. Münden           93  94  90      277
  9 160B Teuteberg, Werner  PSV Hann. Münden           90  91  94      275
 10 152E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               89  93  91      273
 11  31A Uhlot, Günter      SV Sichelnstein            89  95  88      272
 12  60C Finger, Rudi       BSG Bergrheinfeld          90  90  91      271
 13 102B Hesse, Peter       SSV Dörnberg               93  88  90      271

3.22   Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse

  1 219E Becker, Horst      SSC Soest-Süd             100  95  95      290
  2  31B Wagner, Bernd      SV Sichelnstein            96  94  94      284
  3  31C Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            92  94  96      282
  4  60B Haas, Erich        BSG Bergrheinfeld          93  92  94      279
  5 149E Voltmer, Gisela    SCG Göttingen              94  93  90      277
  6 188C Nein, Jakob        SV 07 Steindorf            88  95  91      274
  7 102C Allschinger, Waltr SSV Dörnberg               90  91  91      272
  8 106B Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               89  91  88      268
  9 151E Voltmer, Roman     SCG Göttingen              90  90  87      267
 10 102A Lipphardt, Eleonor SSV Dörnberg               84  89  89      262

4        Pistolen Disziplinen

4.1     Sonderwertung Pistole:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze
                                                          LP   FP   SP   Total
  1   Heinrich, Stephan         SV Geratal Elxleben       366  498  580  1444
  2   Busse, Torsten            VfF Hannover              361  515  541  1417
  3   Grasdorf, Sven            VfF Hannover              368  497  542  1407
  4   Schafferer, Dieter        SSV Baunatal              358  474  526  1358
  5   Glockmann, Michael        VfF Hannover              325  392  508  1225
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4.2     Luftpistole 100 Schuss offene Klasse
1. - 3. Platz Ehrenpreis LP 100 Schuss
     87E Berner, Leo     SV Hegelsberg-Vellmar     94  96  95  95  97 
                                                   97  94  97  96  96  957 a.K.
  1 176E Radochyn, Serge SV Wychen (NL)            97  93  96  98  90 
                                                   94  97  96  97  93  951
  2 174E Grasdorf, Sven  VfF Hannover              92  91  92  93  94 
                                                   90  93  89  92  91  917
  3 172E Busse, Torsten  VfF Hannover              90  93  87  91  94 
                                                   93  90  93  94  91  916
  4 167E Jolly, Cloude   BSG Arnsberg              92  91  89  96  94 
                                                   90  89  90  91  92  914
  5  16E Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)         88  90  92  95  91 
                                                   89  96  88  93  91  913
  6 170E Heinrich, Steph SV Geratal Elxleben       92  90  92  92  94 
                                                   92  92  91  85  90  910
  7  15E Schulte, Karin  SV Giessen                91  86  93  90  91 
                                                   92  92  92  94  89  910
  8  17E Valee, Josef    SV Sakal Genk (B)         84  92  89  95  89 
                                                   88  91  93  95  92  908
  9 169E Bauer, Heinrich SV Herford                88  83  89  95  90 
                                                   91  92  91  91  96  906
 10 204E Hoffmann, Bernd SSV Suhl                  85  92  86  90  86 
                                                   94  95  97  92  87  904
 11  19E Treude, Thorste SV Müsse                  88  90  86  92  86 
                                                   94  94  90  90  89  899
 12 205E Rössner, Ewald   SSV Suhl                 98  95  89  87  86 
                                                   89  90  90  85  87  896
 13  18E Pritzel, Christ SV Müsse                  90  89  87  94  90 
                                                   91  95  89  86  84  895
 14 207E Regenhardt, Nic SSV Suhl                  91  85  83  92  92 
                                                   89  88  91  88  90  889
 15  68E Kördel, Dominic SSV Jungfernkopf          89  91  89  85  83 
                                                   88  89  95  91  89  889
 16  65E Grünewald, Jona PSV Hann.Münden           85  91  94  87  89 
                                                   85  86  83  84  91  875
 17 206E Röhner, Michael SSV Suhl                  86  88  86  89  83 
                                                   90  87  91  87  88  875
 18  85E Rose, Kurt      SSV Jungfernkopf          78  83  93  91  89 
                                                   90  89  88  88  84  873
 19 137E Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf          92  86  94  84  90 
                                                   84  83  81  91  83  868
 20  36E Meyer, Stefan   PSV Hann.Münden           91  87  83  86  88 
                                                   84  83  85  90  87  864
 21 208E Hille, Lutz     SSV Suhl                  91  83  78  86  84 
                                                   84  88  90  83  86  853
 22  38E Lau, Günther    PSV Hann.Münden           88  88  80  90  81 
                                                   89  82  84  84  85  851
 23  39E Werber, Oliver  PSV Hann.Münden           83  87  87  84  88 
                                                   87  86  85  79  85  851
 24  37E Grünewald, Nils PSV Hann.Münden           80  79  85  89  81 
                                                   90  87  87  87  85  850
 25  69E Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf          86  80  87  79  85 
                                                   92  88  86  83  82  848
 26 173E Glockmann, Mich VfF Hannover              78  86  83  78  89 
                                                   90  84  85  86  86  845
 27 203E Dörr, Reiner    PSV Hann.Münden           77  87  79  83  89 
                                                   81  82  84  82  83  827
 28 210E de Wilde, Richa SV de Schuters (NL)       81  83  85  80  78 
                                                   82  84  82  81  76  812
 29  20E Althans, Stefan SV Müsse                  70  78  87  84  73 
                                                   79  80  86  76  88  801
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4.3   Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Dietrich, Baustoffhandel, Kassel 
2. Platz: Ehrenpreis Firma Eidemmüller, Vellmar 
3. Platz Ehrenpreis Firma Getränke Kuhn, Vellmar
  1  50M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1084
         Ritze, Jürgen              365 (ALT)
         Reiting, Helmut            361 (ALT)
         Schafferer, Dieter         358 (SENA)
  2 161M Mannschaft                 SSV Suhl                      1071
         Rössner, Ewald              369 (ALT)
         Hoffmann, Bernd            353 (SENA)
         Röhner, Michael            349 (ALT)
  3  84M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1055
         Schirmer, Thomas           356
         Kördel, Dominic            354
         Rose, Kurt                 345 (ALT)
  4 134M Mannschaft                 VfF Hannover                  1054
         Grasdorf, Sven             368
         Busse, Torsten             361
         Glockmann, Michael         325 (ALT)
  5  81M Mannschaft                 SV Blau Weiss Herkules         1053
         Geissler, Torsten          357
         Kurz, Wilhelm              354
         Geissler, Ursula           342 (SENA)
  6  26M Mannschaft                 SV Müsse                      1035
         Pritzel, Christian         360
         Treude, Thorsten           356
         Althans, Stefan            319
  7  64M Mannschaft                 PSV Hann.Münden               1026
         Meyer, Stefan              347
         Lau, Günther               346 (ALT)
         Grünewald, Nils            333
  8  70M Mannschaft                 PSV Hann Münden 2             1024
         Grünewald, Jonas           357
         Werber, Oliver             341
         Dörr, Reiner               326
  9  86M Mannschaft                 SV 08 Rosdorf                  996
         Beckers, Andreas           340
         Strissel, Klaus            340 (SENA)
         Bornemann, Frank           316
  1 146E Radochyn, Serge    SV Wychen (NL)             97  93  96  98  384
  2  74E Strücker, Dennis   KKSV Breden                92  98  93  97  380
     91E Berner, Leo        SV Hegelsberg-Vellmar      94  96  95  95  380 a.K.
  3 115E Koenen, Maria      SV Uden (NL)               93  91  96  93  373
  4 134C Grasdorf, Sven     VfF Hannover               92  91  92  93  368
  5 134A Busse, Torsten     VfF Hannover               90  93  87  91  361
  6  26A Pritzel, Christian SV Müsse                   90  89  87  94  360
  7   5E Schulte, Karin     SV Giessen                 91  86  93  90  360
  8  81A Geissler, Torsten  SV Blau Weiss Herkules     90  86  93  88  357
  9  70B Grünewald, Jonas   PSV Hann Münden 2          85  91  94  87  357
 10  26B Treude, Thorsten   SV Müsse                   88  90  86  92  356
 11  84C Schirmer, Thomas   SSV Jungfernkopf           92  86  94  84  356
 12  81C Kurz, Wilhelm      SV Blau Weiss Herkules     87  89  86  92  354
 13  84A Kördel, Dominic    SSV Jungfernkopf           89  91  89  85  354
 14 187E Regenhardt, Nicole SSV Suhl                   91  85  83  92  351
 15  64A Meyer, Stefan      PSV Hann.Münden            91  87  83  86  347
 16  70A Werber, Oliver     PSV Hann Münden 2          83  87  87  84  341
 17  86B Beckers, Andreas   SV 08 Rosdorf              84  86  82  88  340
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 18  64C Grünewald, Nils    PSV Hann.Münden            80  79  85  89  333
 19 193E de Wilde, Richard  SSV de Schuters            81  83  85  80  329
 20  70C Dörr, Reiner       PSV Hann Münden 2          77  87  79  83  326
 21  26C Althans, Stefan    SV Müsse                   70  78  87  84  319
 22  86A Bornemann, Frank   SV 08 Rosdorf              77  80  76  83  316

4.4   Luftpistole Altersklasse 

  1 161C Rössner, Ewald      SSV Suhl                   98  95  89  87  369
  2 118E Jolly, Cloude      BSG Arnsberg               92  91  89  96  368
  3 128E Heinrich, Stephan  SV Geratal Elxleben        92  90  92  92  366
  4  50C Ritze, Jürgen      SSV Baunatal               94  89  90  92  365
  5  50B Reiting, Helmut    SSV Baunatal               89  92  91  89  361
  6 121E Maurer, Heinrich   SV Herford                 88  83  89  95  355
  7 161B Röhner, Michael    SSV Suhl                   86  88  86  89  349
  8  64B Lau, Günther       PSV Hann.Münden            88  88  80  90  346
  9  84B Rose, Kurt         SSV Jungfernkopf           78  83  93  91  345
 10   3E Flix, Norbert      SV Giessen                 84  89  84  87  344
 11 186E Hille, Lutz        SSV Suhl                   91  83  78  86  338
 12  89E Happe, Glenn       SSV Jungfernkopf           86  80  87  79  332
 13 134B Glockmann, Michael VfF Hannover               78  86  83  78  325
 14 114E Kersten, Henny     SV Uden (NL)               73  79  72  63  287

4.5   Luftpistole Senioren Klasse

  1  14E Eertman, Ludo      SV Sakal Genk (B)          88  90  92  95  365
  2  22E Valee, Josef       SV Sakal Genk (B)          84  92  89  95  360
  3  50A Schafferer, Dieter SSV Baunatal               90  89  89  90  358
  4 161A Hoffmann, Bernd    SSV Suhl                   85  92  86  90  353
  5  81B Geissler, Ursula   SV Blau Weiss Herkules     88  83  86  85  342
  6  86C Strissel, Klaus    SV 08 Rosdorf              88  79  88  85  340
  7  30E Kettler, Gerhard   SV Diana Wehrheim          86  77  91  82  336
  8 105E v.d.Heuvel, jo     SV Mierlo (NL)             81  84  86  82  333

4.6   Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Erika Reklame, Fuldatal 
  1 117M Mannschaft                 VfF Hannover                  1404
         Busse, Torsten             515
         Grasdorf, Sven             497
         Glockmann, Michael         392
    221E Berner, Leo     SV Hegelsberg Vellma  87  89  86  90  95  94  541 a.K.
  1 194E Radochyn, Serge SV Wychen (NL)        90  87  89  90  88  90  534
  2 117A Busse, Torsten  VfF Hannover          86  83  86  80  94  86  515
  3 116E Heinrich, Steph SV Geratal Elxleben   78  90  81  80  83  86  498
  4 117C Grasdorf, Sven  VfF Hannover          78  80  89  81  80  89  497
  5 195E Koenen, Maria   SV Uden (NL)          80  87  82  86  72  72  479
  6 154E Schafferer, Die SSV Baunatal          70  78  76  83  86  81  474
  7 147E Bauer, Heinrich SV Herford            74  78  76  76  88  76  468
  8 215E de Riet, Theo   SV Doebelwust-Uden N  64  76  69  78  81  78  446
  9 117B Glockmann, Mich VfF Hannover          60  65  65  59  75  68  392

4.7   Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kell-Jung, Vereinsbedarf, Vellmar

  1  51M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1605
         Reiting, Helmut            547
         Ritze, Jürgen              532
         Schafferer, Dieter         526
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  2 157M Mannschaft                 VfF Hannover                  1591
         Grasdorf, Sven             542
         Busse, Torsten             541
         Glockmann, Michael         508
  3  62M Mannschaft                 SSV Spangenberg               1578
         Klemme, Uwe                557
         Kehr, Gerhard              534
         Friedrich, Volker          487
  4 162M Mannschaft                 SSV Suhl                      1541
         Röhner, Michael            536
         Hoffmann, Bernd            506
         Regenhardt, Nicole         499
  5  61M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1491
         Happe, Glenn               511
         Rose, Kurt                 495
         Schirmer, Thomas           485
  1 107E Heinrich, Steph SV Geratal Elxleben   97  96  94  98  98  97  580
  2  23E Valee, Josef    SV Sakal Genk (B)     88  91  93  95  95  95  557
  3  62C Klemme, Uwe     SSV Spangenberg       89  91  93  94  95  95  557
  4  75E Strücker, Denni KKSV Breden           89  97  98  90  88  89  551
  5  51B Reiting, Helmut SSV Baunatal         100  94  93  83  88  89  547
  6  25E Feix, Norbert   SV Giessen            84  89  90  92  94  97  546
  7 157A Grasdorf, Sven  VfF Hannover          94  91  90  92  91  84  542
  8 157C Busse, Torsten  VfF Hannover          95  99  95  82  90  80  541
  9  21E Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)     88  91  84  92  95  89  539
 10 162C Röhner, Michael SSV Suhl              87  90  89  89  89  92  536
 11  62B Kehr, Gerhard   SSV Spangenberg       92  88  94  90  85  85  534
 12  51C Ritze, Jürgen   SSV Baunatal          89  91  93  93  85  81  532
 13  51A Schafferer, Die SSV Baunatal          86  83  91  86  94  86  526
 14  77E Ellrich, Christ SSV Spangenberg       85  89  79  89  96  86  524
 15  61A Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf      86  81  89  87  80  88  511
 16   9E Wenner, Frank   Wiesbadener SG        87  80  76  87  90  89  509
 17 157B Glockmann, Mich VfF Hannover          76  82  80  88  87  95  508
 18 162B Hoffmann, Bernd SSV Suhl              90  96  87  80  75  78  506
 19 162A Regenhardt, Nic SSV Suhl              78  83  74  85  91  88  499
 20  61B Rose, Kurt      SSV Jungfernkopf      86  83  79  83  86  78  495
 21  62A Friedrich, Volk SSV Spangenberg       78  76  75  81  86  91  487
 22  61C Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf      89  78  82  84  86  66  485
 23 163E Rössner, Ewald   SSV Suhl              88  83  79  82  70  82  484
 24 164E Hille, Lutz     SSV Suhl              78  80  83  86  71  75  473
 25  76E Kördel, Dominic SSV Jungfernkopf      91  92  86  41  77  55  442
 26 223E de Wilde, Richa SV de Schuters        69  73  70  92  56  52  412

Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das Team der 
Schieß – Sport - Woche bedankt sich noch einmal ganz herzlich 

für den fairen Wettkampf und die zahlreiche Teilnahme der 
Schützen von Nah und Fern 

Die 32. Schieß – Sportwoche im Jahr 2008 ist vom 
Sonntag, den 21. bis Sonntag, den 28. September geplant.

Mit Schützengruß
Peter Guder

C:\Dokumente und Einstellungen\Peter\Eigene Dateien\Gu\SSP\DOC\erg07.odt Seite 16 


	1     Allgemeiner Hinweis
	2  Teilgenommene Vereine:
	3       Gewehr Disziplinen 
	3.1    Sonderwertung Gewehr:
	3.2   Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
	3.3   Luftgewehr Schülerklasse
	3.4   Luftgewehr Jugendklasse
	3.5   Luftgewehr Juniorenklasse
	3.6   Luftgewehr Schützenklasse
	3.7   Luftgewehr Altersklasse
	3.8   Luftgewehr Damenklasse
	3.9   Luftgewehr Auflage Altersklasse
	3.10   Luftgewehr Auflage Damen Altersklasse
	3.11   Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
	3.12   Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
	3.13   Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
	3.14   Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse
	3.15   Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
	3.16   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse
	3.17   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
	3.18   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
	3.19   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
	3.20   Sportgewehr Auflage Altersklasse
	3.21   Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
	3.22   Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse

	4        Pistolen Disziplinen
	4.1     Sonderwertung Pistole:
	4.2     Luftpistole 100 Schuss offene Klasse
	4.3   Luftpistole Schützenklasse
	4.4   Luftpistole Altersklasse 
	4.5   Luftpistole Senioren Klasse
	4.6   Freie Pistole offene Klasse
	4.7   Sportpistole offene Klasse


